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Nya RTM 
Taltidningsnämnden har nu slutit avtal med Microbit 2.0 AB för konstruktion, tillverkning och leverans 
av nya RT-mottagare för taltidningar. I och med att avtal slutits har utvecklingsarbetet av de nya 
mottagarna påbörjats. Under framtagandet av mottagarna samarbetar företaget Microbit med två 
underleverantörer, Rubico AB och BL Elektronik AB.  Dessa tre företag har sina säten i Kalix och 
Luleå.  
 
Mottagarna kommer att ta emot analoga sändningar, och kommer att vara förberedda för att i 
framtiden kunna ta emot digital sändningar. Ljudet på mottagaren är digitalt inspelat, dvs. inga 
kassettband eller liknande kommer att användas. Mottagaren kommer att ha en lagringsfunktion där 
tidningarna kommer att kunna lagras på ett sådant sätt att dagens tidning, gårdagens tidning och en 
två dagar gammal tidning finns tillgängliga. Ytterligare en tidning kan sparas i ett arkiv och påverkas 
inte när nya tidningar spelas in. Mottagaren kommer att kunna användas som en portabel enhet med 
batteridrift om så önskas av användaren.  
 
Per Johansson, Rubico AB är utsedd som projektledare och Sara Gunnarsson är kontaktperson hos 
TTN. Enligt avtalet kommer en första leverans ske senast den 10 augusti 2006, men vår förhoppning 
är att ett antal mottagare levereras tidigare. 

Hemsidan 
Taltidningsnämndens nya hemsida finns nu utlagd på nätet och återfinns under adressen 
www.taltidningsnamnden.se. Hemsidan kommer fortlöpande att uppdateras med ny information. 

 
RATS blir MOTS... 
 
RATS har funnits många år nu för synskadade. Nu är det dags för nästa förkortning! Radiodistribuerad 
Talsyntes blir Mobil Talsyntes. 
 
För ett antal månader sedan inleddes ett pilotprojekt med att låta 5 synskadade läsare få möjlighet 
att använda en mobiltelefon för att läsa sin tidning med hjälp av talsyntes. Samtliga fem testpiloter 
har varit mycket positiva, och nu i sommar och höst utökas denna testverksamhet till att omfatta ett 
40-tal prenumeranter runt om i landet. 
 
Tidningar som kommer att omfattas av försöket är i första hand Dagens Nyheter, Göteborgs-Posten, 
Bohuslänningen, Dagens Industri, Värnamo Nyheter, Helsingborgs Dagblad, Norra Västerbotten och 
Gefle Dagblad. Ytterligare tidningar kan kontakta undertecknad om man önskar delta. Finns det 
telefoner att tillgå, så kan ytterligare tidningar komma att få tilldelning av telefoner. Prenumeranter 
som vill ingå i testen skall kontakta sitt tidningsföretag. 
 
Mobiltelefonen, av typ Pocket-PC (Qtek 8010), används som dator och textfilen hämtas varje dag 
hem till telefonen. Där kan man sedan läsa sin dagstidning precis som man kunnat göra tidigare. 
Varje prenumerant som kommer att delta i försöket kommer att få låna telefon utan extra kostnad. 
Om man använder telefonen för att ringa vanliga telefonsamtal, så betalar prenumeranten dessa 
samtal själv på en faktura som kommer till hemadressen. Månadskostnad och dataöverföringskostnad 
betalas av Taltidningsnämnden. 
 
Det utökade försöket kommer att starta i slutet på juli månad. 
 
Christer Klingborg, Taltidningsnämnden, 042 - 489 92 16 

 


